Paulus episcopus Constantinopolitanus.

II. Leo Imp. persequitur cultores Sacrarum Imaginum.

I. Morituro Niceta Patriarcha Constantinop.

A Num. I. ad IV. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. DCCLXXII. Kalend. Septemb. superioris Christi anni inchoato, narrat persecutionem a Mahadi Saracenorum Califa in Christianos excitatam, & mortem Niceta Patriarchæ hæretici Constantinopolitani, quæ accidit mensis Februarii die sexto, eoque Dominico, Indictione tertia, in cujus locum creatus est Paulus venerabilis Lector Cyprius natione, doctrina & virtute præstans, quæ omnia fusc a Baronio ex Anastasio Theophanis interprete relata. Niceta annos XV. Nicephorus in Chronico attribuit, qui utrumque incompleti fuere. Ad

(a) Cædr. in Comp. Annal. Redarguit Irene propter Sacras Imagines.

IV.

Morituro Leo Imp.

PAGIUS II. Morituro Leo Imp.

vero, eodem anno, mense Septembris, ipse Leo mortuus est. Sed quæ proxime causa præcesserit horum aulicorum damnationis, audi (a).

*Idem Leo Imperator media jejuniorum septimana duas imagines reperit in pulvinari uxoris suæ Irenes, quas cum diligenter esset contemplatus, inquisitione facta, deprehendit, eas a Papiæ Palatino, aliisque nonnullis Primiceriorum fuisse illatas: quos & cruciatibus, suppliciiisque gravissimis addixit. In uxoremque Irenem acriter invehens, eamque nauçi esse dixit, quæ suo patri Imperatori horribilibus, atque intemeratis fidei mysteriis prolatis, diversim plane jurasset, constanter asseverantem, eas a se non visas repulit, neque postea rem cum ipsa habuit. Tunc accidit, ut eam, quam diximus, de aulicis quæstionem dirissimam habuerit, deque illis infame supplicium sumpserit.*

Sed de obitu agamus ipsius Leonis Imperatoris, qui contigit hoc eodem anno, mense Septembris. Miseratus tandem Deus Orientalis Ecclesiæ, quæ jam sub duobus nefandissimis Imperatoribus Leone Isaurico, & Constantino Copronymo ejus filio longo tempore vexata, duplicia pro peccatis suis supplicia tulit, Leuculum hunc simulac aggressus est Sanctorum sanguine cruentari, e medio sustulit. Sed quomodo id acciderit, ex Theophane ista accipe:

*Eodemque mense Septembris, quarta jam inchoata Indictione, mortuus est Leo filius Constantini hoc modo. Cum infantiret circa lapides pretiosos, nimis adamarit coronam magnæ Ecclesiæ. Et accipiens portavit eam. Tunc exierunt carbunculi in capite ejus, & captus valida febre, mortuus est, cum regnasset annis quinque minus diebus sex.* Hæc Theophanes. Amans igitur carbunculos, ex

Ad num. IV. & seq. Theophanes eodem anno Incarnat. secundum Alex. DCCLXXII. scribit, Leonem Imper. mensis Septembris die octavo, quarta Indictione, diem suum clausisse, additque: Imperii dentis mensibus sex, anno quinto defunctus est, seu ut in Græco habetur, παρὰ ἕξ μηνῶν ἔτη πέντε. Verum textus ille Theophanis depravatur, legendumque cum Codice Barberino & Vaticanis, ἔτη πέντε παρὰ ἕξ μηνῶν, id est, annos quinque præter dies sex, quam lectionem Anastasius secutus est in sua versione, ubi habet: *Mortuus est cum regnasset annis quinque, diebus sex exceptis.* Goarus in Notis hanc lectionem improbat, sed male calculos ponit. Imperium enim Leo iniiit anno DCCLXXV. die XIII. mensis Septembris, & currenti anno diebus sex ante decimum tertium ejusdem mensis vivere desit. Eodem die Irene & Constantinus ejus filius annum duodecimum agens Imperium suscepere, Monasteria in libertatem afferere, & viam salutis omnibus aperuere, uti narrat Baronius ex Theophane.

facrilegio carbunculos pariter passus est, & his coronatus, est mortuus.

*Tunc ( inquit Theophanes ) sexto Idus Septembris, Indictione quarta, Irene piissima cum filio suo Constantino glorioso Imperium divinitus accepit. Mirabilis Deus prædicatur in hoc, dum per viduam feminam, & puerum orphanum excitatam impietatem compefcuit, & adversus cunctas Ecclesias motam impugnationem continuit. Quomodo vero hoc eodem anno simulac salutati sunt Imperatores, iidem conjurationem sint passi, Theophanes ista subdit: *Post quadragesima vero dies Imperii ejus, cum ejus filius esset decem annorum, consilium facientes quidam Senatorum, voluerunt educere Nicephorum Cæsarem, & Imperatorem statuere. Cum autem hæc ad ejus notitiam pervenissent: tenti sunt Gregorius Logotheta Dromi, & Bardas dudum Prætor Armeniorum, Constantinusque Vicarii Spatharius, & Domesticus excubitorum, & Theophylactus Ramgabi Drungarius duodecimæ insulæ, & multi alii, quos cæcos, & tonsos in diversis insulis exilio relegavit.**

*Porro viri fratres Cæsares ac Nobilissimos tonsos sacerdotio fungi, & populo communionem in festivitate Nativitatis Christi porrigere fecit, in qua procedens Imperatorio more, publice cum puero reddidit Ecclesiæ stemma, coronam scilicet, quod fuerat a marito sublatum, pulcherrime fabricatum, & lapidibus pretiosis venustatum. Hæc Theophanes, qui & subiicit hoc eodem anno victos Arabes, qui audito Imperatoris obitu, sese infuderant in Romanum Imperium, sic Deo favente Principum Orthodoxorum primordiis. Post hæc vero subiicit ista Theophanes:*

*Cæterum interea piissimi Principes fœdicialiter agere cœperunt, & verbum Domi-*

Ad num. VI. & seq. Sanctus Plato, qui fuerat Hegumenus Symbolorum, quod Monasterium a Bithynia non videtur fuisse distitum, quique ea dignitate repudiata redierat ad solitudinem, ubi audivit, Irenem imperare, post quietem solitudinis suscepit Prælaturam, inquit Sanctus Theodorus Studita, ipsius ex sorore nepos atque in regimine Monasterii Successor, in ejus Vita ad diem IV. Aprilis in Actis SS. Bollandianis recitata, qui ad sororis suæ familiam universam ita accendisse Monasticæ vitæ desiderio, ut omnes ad prædium quoddam, cui a sacello Sacundionis nomen adhaesit, se recipe-rent, quod contigisse videtur an. DCCLXXXII. Cum jam regnaret piientissima Irene, inquit Theodorus, & circa quæstionem de Venerandis Imaginibus in utramque partem multa jactarentur, ante multos & cum paucis libere veritatem profutetur. Pugnatur quantum potest contra Iconomachos, &c. Cujus rei argumentum est, quod in ea que ad Sanctos Apostolos coacta est Synodo, ab eo qui tunc erat Patriarcha ( nempe Sanctus Ta-

V. Irene & Constantinus Imperant.

VI.

III. Synodus Orthodoxorum S. Platoni tempore habitam.

Martyria in Syria a Sarracenis illata.

Ecclesiæ Christianorum a Sarracenis diruta.

PAGIUS SÆC.VIII. Anno Eræ Hisp. DCCCXVIII. Anno Hegire GLXIV. inchoato die 6. Septemb. fer. 4. A. C. 780.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6273.

Ⓞ 5. BA. ) 2. P. 26. Mart. Indict. 3.

JESU CHRISTI 780.

HADRIANI PAPÆ 9.

CONSTANTINI IMP. 5. & 1. &

IRENES 1.

Libertas concessa monasticæ professionis.

mini dilatare; & qui volebant salvari, sine prohibitione mundo abrenuntiare, & glorificationem Dei exaltare, atque omne bonum manifestare. Sed hæc pluribus Theodorus Studita in Platone his verbis: Postea vero quam cepit regnare Christi cultrix Irene, que pacem ipsa, ut cognomento ita & re attulit, in cuius Regno cum aliis bonis, & monasticæ vitæ adeundæ facultas, & janua paterfacta est, quæ olim ab impio Imperatore clausa fuerat, quemadmodum ab iis Imperatoribus, qui Græcorum superstitionem sequebantur, Christianæ Fidei aditus præcludebatur. Ex eo, inquam, tempore, quo Irene ipsa regnare cepit: nostra tota eorum, qui rebus terrenis renuntiaverant, familia monasticæ vitæ obedientiam profitebatur. Et inferius post præfecturam spirituales S. Platonis hæc ingerit de altercationibus inter Orthodoxos, atque hæreticos, ob cultum sacrarum imaginum exortis, Catholicis jam libere eum profitentibus, & contraria sentientes redarguentibus: Ait enim:

VII. Cum jam regnaret pia illa femina Irene, multaque disceptatio de venerandarum imaginum argumento facta esset: idem pater S. Plato ante multos alios, & cum paucis quibusdam libera oratione imagines prædicabat, cumque iis, qui contra ejusmodi venerationem bellum gerebant, quantum poterat, ipse pugnabat: quandoquidem ad disputandum de dogmatibus idoneus non erat: nam simplicem quidem orationem habebat, at amplam tamen, & nomini suo congruentem, & au-

PAGIUS rarius) electus ipse sit, qui ponetur in Cathedra Metropolis omnium illustrissima; & sicut antea non timebat minas faventium hæresis, sic neque tunc formidavit prohibitionem inveniuntque ordi- nis militaris, quando ir impetum fecit in magnum illud templum, & insanis clamoribus Patriarcha obstrepens, & pseudo-Synodum laudans, olim adversus Imagines habitam. Paulo post cum dissolutus esset Cæsus ille, pro veritate stabilienda collectus, evasit Imperatrix, velut e medio Leonum, facta, ut sic loquar, citra sanguinem Martyr; & Hegumenus noster Patriarcham secutus, propter ea que fuerant audacter designata, non fuit perturbatus; moxque inventus est in secunda Nicæna Synodo, quia dissipata tunc fuit plebs illa tumultuosa & perniciosa.